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Ärade statsminister Paavo Lipponen. 
Goda gäster. 
 

Det är en stor glädje för Guðrun Katrín och mig att önska Finlands 
statsminister och våra finska gäster alldeles särskilt välkomna till denna lunch 
här på Bessastaðir. 

 
Vi tänker med glädje tillbaka på vårt besök i Finland förra hösten och 

den värme och vänskap, som mötte oss överallt. 
 
Det är tillfredställande att se hur relationerna mellan Island  och Finland  

ständigt ökas.  Jag kommer ihåg, ärade statsminister, att vi i våra samtal i 
Helsingfors talade  om flygförbindelser mellan Island och Finland och hur de 
kunde stimulera den ökade ström av turister och affärsfolk från USA och 
Kanada som utnyttjar det isländska flygsällskapet, att besöka Finland och 
resa längre österut.  På så sätt kunde nyheter inom relationerna mellan våra 
länder medföra omfattande ekonomisk effekt för oss båda. 

 
Det är angenämt att i dag kunna glädja sig över att dessa 

kommunikationer nu kommit till stånd och tydligen fungerar utmärkt. 
 
Jag har också med intresse följt med hur statsministern, Finlands 

regering och Finlands president Martti Athisaari betonat de nordiska 
ländernas roll, Nordeuropas betydelse och de nordiska dimissionerna i 
Europas politiska och ekonomiska landskap i det nya seklet.  Vi gläds 



speciellt över att Finland tänker utnyttja sin ställning som ordförandeland i EU 
till att uppmärksamma den nordliga delen av Europas betydelse.  Jag är 
övertygad om att de nordiska länderna gemensamt inom de europiska 
organisationerna, både de ekonomiska och säkerhetspolitiska samt inom de 
nya regionala organisationerna  kan göra sig gällande när det gäller att prägla 
Europa under det kommande seklet - Östersjörådet, Barentsrådet och 
Artickarådet. 

 
Det råder på många sätt en praktisk arbetsfördelning just nu när Finland, 

Sverige och Danmark är medlemmar av EU och Island, Norge och Danmark 
är i NATO.  På så vis kan de fem nordiska länderna med gemensamt 
samarbete ha inflytande inom flera områden och uppnå  funktionell 
arbetsfördelning. 

 
Inom få dagar ska min maka och jag resa på statsbesök till de baltiska 

länderna och det blir första gången en isländsk president besöker dessa 
länder.  Som ni vet, bäste statsminister, stödde Island de baltiska länderna  
kraftigt under den ödesmättade tiden i deras självständighetskamp och vi 
anser det vara av stor vikt, att den vänskap som har rått mellan de nordiska 
länderna också ska omfatta ökat samarbete mellan de nordiska länderna och 
de baltiska, så att de åtta rikena tillsammans kan gå det nya seklet till mötes. 

 
På den världspolitiska scenen som öppnats undan för undan efter 

Reagans  och Gorbachevs historiska toppmöte här i Reykjavík för knappt 
tolv år sedan, kan de två republikerna i den nordiska familjen, Finland i öster 
och Island i väster, spela viktiga roller under kommande år. 

 
Vi islänningar är särskilt glada över Finlands statsministers, regerings 

och speciellt Finlands presidents rika vilja att stärka dessa relationer.  Jag har 
lärt känna president Martti Athisaaris inställning till de här frågorna under våra 
vittgående samtal och är övertygad om att det råder stor vilja till att ytterligare 
förstärka de nära förhållandena och samarbetet mellan  Finland och Island. 

 
Samtidigt som vi hälsar Finlands statsminister välkommen till Island ber 

jag gästerna höja sina glas till heder för Finlands statsminister och vänskapen 
mellan våra folk. 


